[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	        INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – através da secretaria competente a necessidade de se instalar semáforo na Avenida Pompeu Reali nas proximidades do nº 994.

Justificativa

                    A presente indicação tem como objetivo sugerir a instalação de semáforo na Avenida Pompeu Reali, pois infelizmente muitos motoristas abusam do limite de velocidade e isso causa graves acidentes.
              No ultimo dia 17/05/2018 um senhor de 68 anos foi atropelado por uma moto que trafegava em alta velocidade.
              Informo que o senhor Jose encontrava-se na faixa de pedestre e mesmo assim não foi respeitado e infelizmente foi gravemente atropelado.
             Diante do exposto, em caráter de segurança publica solicito a instalação de semáforo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de maio de 2018.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

8ef8e043-2de6-43db-9295-fa11489dc00a.png
PROTOCOLO 2211/2018 - 21/05/2018 09:01

image1.jpeg